GLENDIS . . g
Los dinosaurios eran reptiles terrestres,
COMIL-4 animales con espina dorsal, cuatro patas y piel
impermeable cubierta de escamas-, que
vivieron durante la era Mesozoica

Aprendamos con los dinosaurios

Los nimeros decimales y las fracciones decimales

Observe y leas
La ursdad o entero se divide en roo La unidad o entero se divide €n 1000

La unidad o entero se divide en 10
s partes iguales. cada parte es un PArtés Iiguales. cada parte es un
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1. Busque en la sopa de letras el nombre de los dinosaurios
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2. Relacione el grafico con el nombre y medida en decimales:

IGUANODONTE 12,62

Pl B

3 = 3.5
ANQUILOSAURIO
7,50
CARNOTAURO
10,6
1,8
9,5
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3. Arrastre el nimero decimal bajo la fraccion decimal:

9.5 0,43 0,074 1,5 12,62
43 15 1262 95 74
100 10 100 10 1000

4. Escriba el nimero decimal en nimeros y letras:

65
100

5
1000

78
10
5. Arrastre y ordene de menor a mayor:

26,96 3,5 16,73 18,2 16,7
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